

ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (HERTZ)

ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 851/06/Β/86/43

Βιλτανιώτη 31 - 145 64 Κηφισιά Αττικής

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2005 έως 30 Σεπτεμβρίου 2005

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία συνοπτική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ Α.Τ.Ε.Ε. Οι οικονομικές καταστάσεις , που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται, αναρτώνται στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας (www.hertz.gr).

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2005	31/12/2004	30/09/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	242,825,943.96	223,907,062.49	238,394,524.44	221,480,917.44
Αποθέματα	788,313.42	1,510,717.17	54,913.47	42,624.00
Απαιτήσεις από πελάτες	17,664,439.70	21,729,549.73	17,082,533.13	21,100,630.76
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	14,176,781.89	17,359,181.34	13,534,595.33	16,754,504.33
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	275,455,478.97	264,506,510.73	269,066,566.37	259,378,676.53
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	114,804,357.08	113,784,216.54	114,804,357.08	113,784,216.54
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	8,080,694.36	7,736,777.55	7,336,757.15	7,336,757.15
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	46,863,605.95	43,149,524.22	44,817,584.30	39,944,191.76
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	169,748,657.39	164,670,518.31	166,958,698.53	161,065,165.45
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	105,706,821.58	99,835,992.42	102,107,867.84	98,313,511.08
Δικαιώματα Μειοψηφίας				
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	105,706,821.58	99,835,992.42	102,107,867.84	98,313,511.08
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	275,455,478.97	264,506,510.73	269,066,566.37	259,378,676.53

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ							
	Ποσά εκφρασμένα σε €				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2005	01.01-30.09.2004	01.07-30.09.2005	01.07-30.09.2004	01.01-30.09.2005	01.01-30.09.2004	01.07-30.09.2005	01.07-30.09.2004
Κύκλος εργασιών	81,820,749.60	80,694,981.67	34,199,082.89	34,818,986.97	76,274,045.96	75,370,756.97	32,724,163.61	32,776,870.25
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	7,553,660.06	7,212,924.22	2,550,918.47	2,697,509.82	7,325,083.32	7,052,886.84	2,503,958.02	2,681,963.89
Μείον : Κόστος πωλήσεων	62,574,789.33	59,138,306.08	22,335,247.57	22,070,188.47	58,266,506.63	55,015,313.91	21,347,103.28	20,585,971.41
Μικτά Αποτελέσματα	26,799,620.33	28,769,599.81	14,414,753.79	15,446,308.32	25,332,622.65	27,408,329.90	13,881,018.35	14,872,862.73
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	6,164,690.25	5,482,657.56	1,795,560.17	1,943,367.13	5,796,187.74	5,181,327.94	1,667,612.92	1,829,022.86
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης	1,844,893.42	1,891,509.14	502,173.90	600,841.49	1,255,922.56	1,413,593.11	314,128.48	434,567.72
Άλλα έξοδα	71,709.03	280,746.72	21,429.41	8,162.06	23,130.03	198,196.78	2,714.96	1,494.69
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	18,718,327.63	21,114,686.39	12,095,590.31	12,893,937.64	18,257,382.32	20,615,212.07	11,896,561.99	12,607,777.46
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών,επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	47,897,327.57	48,118,744.24	22,253,670.19	22,757,123.25	46,235,280.70	46,733,871.70	21,620,748.09	22,132,912.74
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	2,525,366.10	2,122,610.66	625,711.79	979,509.13	2,511,248.80	2,097,471.09	613,514.26	966,753.48
Πλέον :Κέρδη/ Ζημιές επιχειρήσεις	571,250.00	767,000.00	0.00	17,000.00	571,250.00	767,000.00	0.00	17,000.00
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις	1,696,668.59	1,208,067.98	1,018,679.02	656,974.36	0.00	0.00	0.00	0.00
Μείον :Σύνολο αποσβέσεων πάγιων στοιχείων	29,178,999.94	27,004,057.85	10,158,079.88	9,863,185.61	27,977,898.38	26,118,659.63	9,724,186.10	9,525,135.28
Μείον :Οι από αυτές ενσωμ.στο λοιπου. κόστος	29,178,999.94	27,004,057.85	10,158,079.88	9,863,185.61	27,977,898.38	26,118,659.63	9,724,186.10	9,525,135.28
Καθαρά κέρδη/ζημιές προ φόρων	18,460,880.12	20,967,143.71	12,488,557.54	12,588,402.87	16,317,383.52	19,284,740.98	11,283,047.73	11,658,023.98
Φόρος εισοδήματος	5,030,860.84	6,613,388.29	3,624,455.68	4,105,322.50	4,963,836.64	6,542,238.08	3,596,431.06	4,074,358.33
Καθαρά κέρδη/ζημιές περιόδου	13,430,019.28	14,353,755.42	8,864,101.86	8,483,080.37	11,353,546.88	12,742,502.90	7,686,616.67	7,583,665.65
Κατανεμόμενα σε :								
Μετόχους της μητρικής	13,430,019.28	14,353,755.42	8,864,101.86	8,483,080.37	11,353,546.88	12,742,502.90	7,686,616.67	7,583,665.65
Δικαιώματα μειοψηφίας								
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	0.37	0.40	0.25	0.24	0.32	0.35	0.21	0.21

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2005	30/09/2004	30/09/2005	30/09/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.2005 και 1.01.2004 αντίστοιχα)	99,835,992.42	88,147,194.95	98,313,511.08	88,872,341.07
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου				
Διανεμηθέντα μερίσματα	-7,560,000.00	-7,200,000.00	-7,560,000.00	-7,200,000.00
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απτ' ευθείας στην καθαρή θέση				
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου μετά από φόρους	13,430,019.28	14,353,755.42	11,353,546.88	12,742,502.90
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	809.88	0.00	809.88	0.00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30.09.2005 και 30.09.2004 αντίστοιχα)	105,706,821.58	95,300,950.37	102,107,867.84	94,414,843.97

Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:

1.Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής , που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :

Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης :
ΑΥΤΟΗΕΛΛΑΣ ΑΤΕΕ , Κηφισιά ,Μητρική
ΑΥΤΟΤΕΧΝΙΚΑ LTD, Σόφια, Βουλγαρία 99,99%
ΒΕΜΑΛ ΑΥΤΟ LTD , Λευκωσία , Κύπρος 100%
Μέθοδος καθαρής θέσης :
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΒΕΣΤ ΛΕΑΣΙΝΓ Α.Τ.Ε.Ε. , Αθήνα 48,08%
ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε. , Νέα Κηφισιά 50% (Πρώτη ενοποίηση 30/09/05)

2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2004

3. Η Αυτοhellas ΑΤΕΕ έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002 και επομένως οι φορολογικές της υποχρεώσεις για τις ανέλεγκτες χρήσεις δεν έχουν καταστεί οριστικές.Τον Φεβρουάριο του 2004 ολοκληρώθηκε για την Αυτοhellas LTD ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 1998 έως και 2002 και προέκυψαν πρόσθετοι φόροι ευρώ 75 χιλ. για τους οποίους η εταιρεία προσέφυγε στα φορολογικά δικαστήρια.

4.Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.

5.Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστια διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαητητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.

6.Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στις 30.09.2005: Ομίλου 608 άτομα, Εταιρείας : 560 άτομα.

7.Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας , προς και από συνδεδεμένες εταιρείες σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό τω€ 2.881.412.25 και € 325.181.37 αντίστοιχα.Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας με συνδεδεμένες εταιρείες στη λήξη της τρέχουσας περιόδου ανέρχονται σε€ 274.975.75 και € 126.544.13 αντίστοιχα.

8.Για την δημοσιότητα θυγατρικής εταιρείας στην Κύπρο, δόθηκε προκαταβολή ποσού € 2.061.004.50.

9.Το σύνολο των επενδύσεων για την περίοδο 01.01-30.09.2005 ήταν : Ομίλου€ 65.4 εκατ., Εταιρείας € 63.6 εκατ.

10. Ο κύκλος εργασιών περιλαμβάνεται στους κλάδους οικονομικής δραστηριότητας του ΣΤΑΚΟΔ 03 « Εκμίσθωση αυτοκινήτων » 711.0 Ομίλου : € 78.382.737,17 , Εταιρείας € 76.138.428.00 , ΣΤΑΚΟΔ 03 « Εμπόριο αυτοκινήτων οχημάτων » 501.0 , Ομίλου€ 2.840.447.55 , ΣΤΑΚΟΔ 03 « Συντήρηση και επισκευή αυτοκινήτων οχημάτων » 502.0 , Ομίλου€ 133.973.17 , Εταιρείας € 132.077.96 , ΣΤΑΚΟΔ 03 « Εμπόριο ανταλλακτικών και εξαρτημών αυτοκινήτων οχημάτων » 503.0, Ομίλου€ 460.051,71 και ΣΤΑΚΟΔ 03 « Εκμίσθωση άλλων χερσαίων μεταφορικών μέσων » 712.1, Ομίλου € 3.540.00 , Εταιρείας € 3.540.00.

11.Οι οικονομικές καταστάσεις έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 07 Νοεμβρίου 2005.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-30.09.2005	01.01-30.09.2004	01.01-30.09.2005	01.01-30.09.2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη Περιόδου (μετά φόρων)	13,430,019.28	14,353,755.42	11,353,546.88	12,742,502.90
Πλέον/μείον προσαρμογές για: Φόρο	5,030,860.84	6,613,388.29	4,963,836.64	6,542,238.08
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	29,179,018.37	27,004,071.44	27,977,898.38	26,118,659.63
Απομειώσεις (Διαγραφές παγίων)	254,800.30	300,760.40	254,800.30	300,760.40
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-5,166,236.47	-5,309,541.38	-4,927,656.74	-5,205,621.61
Τόκοι	2,525,366.10	2,122,610.66	2,511,248.80	2,097,471.09
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	-1,696,668.59	-1,208,067.98		
Μερίσματα	-571,250.00	-767,000.00	-571,250.00	-767,000.00
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	722,403.75	-298,630.85	-12,289.47	-9,934.76
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-790,792.29	-5,977,820.32	-895,012.20	-5,811,972.50
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2,799,923.17	14,951,109.19	4,026,258.18	15,324,183.77
Μείον: Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-3,018,448.19	-2,663,573.61	-3,004,330.89	-2,638,434.04
Καταβεβλημένοι φόροι	-2,603,479.65	-1,088,447.95	-2,603,479.65	-1,088,447.95
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	40,095,516.62	48,032,613.31	39,073,570.23	47,604,405.01
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-5,143,009.58	0.00	-5,143,009.58	-2,011,842.00
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-65,417,223.31	-84,623,293.95	-63,651,564.24	-82,268,318.49
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων	28,817,045.31	28,494,175.16	28,395,127.18	28,262,630.39
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων	901,809.88	0.00	901,809.88	0.00
Μερίσματα εισπραχθέντα	571,250.00	767,000.00	571,250.00	767,000.00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-40,270,127.70	-55,362,118.79	-38,926,386.76	-55,250,530.10
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	343,916.81	100,000,000.00	0.00	100,000,000.00
Εξοφλήσεις δανείων	0.00	-78,415,240.01	0.00	-78,233,354.45
Μερίσματα πληρωθέντα	-7,560,000.00	-7,200,000.00	-7,560,000.00	-7,200,000.00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-7,216,083.19	14,384,759.99	-7,560,000.00	14,566,645.55
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-7,390,694.27	7,055,254.51	-7,412,816.53	6,920,520.46
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	8,276,671.50	1,529,020.75	8,081,143.16	1,220,852.81
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	885,977.23	8,584,275.26	668,326.63	8,141,373.27

Αθήνα, 7 Νοεμβρίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ & ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ	Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΥΤ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΑΤ Ξ 458197	ΕΜΜΑΝ. ΣΥΖ.ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΑΤ Σ 277500	ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ ΑΤ Ξ 106973	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΙΟΥ ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ ΑΤ Φ 093095 Α.Μ. Αδείας Ο.Ε.Ε. 12816/Α'Τάξης